
 

 

 
 

KLASA:361-01/19-01/31 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-6 

Pula, 22. svibnja 2019. 

 

 GRADSKOM VIJEĆU  

 GRADA PULE  

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i 

                     uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

          - dostavlja se 

 

Gradonačelnik Grada Pule, dana 22. svibnja 2019. godine, donio je Izvješće o izvršenju 

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu, za Grad Pulu.  

Budući je člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 

68/18 i 110/18-OUSRH), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture za 

prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice 

lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno postupanje. 

Ovlašćuju se Boris Miletić,  gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, 

Giordano Škuflić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Martina Šajina 

Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz podneseni akt, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti 

S poštovanjem, 

 

 

 GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 

  

 



 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 

_____________ 2019. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

 

KLASA:361-01/19-01/31 

URBROJ:      

Pula,

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 

Na osnovu članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18 i 110/18 - OUSRH) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. svibnja 2019. godine, donosi 

 

IZVJEŠĆE 

o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2018. godinu 

 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu („Službene 

novine Grada Pule“ br. 14/17 i 18/18) u nastavku teksta Program, utvrđen je opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja, te procjenom troškova za nabavu 

opreme kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 

izvora financiranja po djelatnostima. 

Programom za 2018. utvrđeni su objekti i uređaji komunalne infrastrukture čija se priprema 

za izgradnju i izgradnja planirala tijekom 2018. godine. 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2018. 

godine. 

 

1. JAVNE POVRŠINE 

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javnih površina iz točke II. Programa 

za 2018. su slijedeća: 

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva 

planirana za 

realizaciju u 

2018. godini (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva u 

2018. godini 

(kn) 

1. 

Multifunkcionalno sportsko igralište na 

Vidikovcu (kod Prilaza Monte Cappelletta), 

cca 2.000 m² – izgradnja 

1.240.000,00 1.239.478,14 

2. 

Multifunkcionalno sportsko igralište na 

području Pragrande, cca. 1.500 m²  - 

izgradnja 

185.000,00 183.943,64 

3. Igrališta za pse  650.000,00 518.601,93 

  UKUPNO: 2.075.000,00 1.942.023,71 

 

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.942.023,71 kuna, a koji se odnose na izgradnju javnih 

površina prema točki II. Programa za 2018., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2018. 

godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

2. NERAZVRSTANE CESTE 

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju nerazvrstanih cesta iz točke III. 

Programa za 2018. su slijedeća:  

 



 
 

2 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva planirana 

za realizaciju u 

2018. godini (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva u 

2018. godini 

(kn) 

1. 
Kružni tok Radićeva x Rizzijeva, cca. 280 

m'  (pp, oo ,jr) – priprema i izgradnja 
4.600.000,00 4.599.164,98 

2. 
Ulica Trsine (PR 71), cca. 160 m' (pp, oo, 

jr) – izgradnja 
1.000.000,00 999.923,94 

3. 
Ulica Jasne Crnobori, cca 190 m' (pp, oo i 

jr) - izgradnja 
1.100.000,00 955.313,87 

4. 
Ulica Ližnjemoro, cca. 120 m' (pp, oo, jr)  

– priprema i izgradnja 
1.300.000,00 1.055.147,66 

5. Cesta prekomorskih brigada - priprema 30.000,00 29.750,00 

6. 
Prilaz Plazina, cca. 180 m' (pp, dio oo,jr) - 

izgradnja 
750.000,00 750.000,00 

7. 
Turtijanska ulica, cca. 105 m' (pp,oo,jr) - 

izgradnja 
200.000,00 194.751,55 

8. 
Pristupna prometnica do bazen cca. 90 m' 

(pp, oo i jr) - izgradnja 
860.000,00 856.131,39 

9. 
Kružni tok Voltićeva – Rizzijeva, cca. 260 

m' (pp, oo i jr) – priprema i izgradnja 
200.000,00 153.250,00 

10. 
Bože Gumbca (proboj Valturska) cca. 100 

m' (pp, oo i jr) - priprema 
60.750,00 47.250,00 

11. 
Paduljski put, cca. 1,4 km (pp, oo i jr) - 

priprema 
25.000,00 6.750,00 

12. 
Valdebečki put, cca.1,6 (pp, oo i jr) - 

priprema  
250.000,00 149.750,00 

13. 
Mardeganijeva/Palisina – parkiralište - 

priprema 
40.000,00 39.062,50 

14. 
Spoj Valvazorova-Kraška, cca. 400 m (pp, 

oo i jr) - izgradnja 
3.200.000,00 3.103.743,44 

15. 
Kupnja zemljišta za izgradnju 

nerazvrstanih cesta 
2.400.000,00 2.319.819,48 

  UKUPNO: 16.015.750,00 15.259.808,81 

 

Troškovi u ukupnom iznosu od 15.259.808,81 kuna, a koji se odnose na izgradnju 

nerazvrstanih cesta prema točki III. Programa za 2018., financirani su iz Proračuna Grada 

Pule za 2018. godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

3. JAVNA RASVJETA 

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za izgradnju javne rasvjete iz točke IV. Programa 

za 2018. su slijedeća:  

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva 

Realizirana 

financijska 



 
 

3 

planirana za 

realizaciju u 

2018. godini (kn) 

sredstva u 2018. 

godini (kn) 

1. 
Javna rasvjeta Vodnjanske ceste – izgradnja 

(sufinanciranje 1,42 km) 
530.000,00 527.721,65 

  UKUPNO: 530.000,00 527.721,65 

 

Troškovi u ukupnom iznosu od 527.721,65 kuna, a koji se odnose na izgradnju javne 

rasvjete prema točki IV. Programa za 2018., financirani su iz Proračuna Grada Pule za 2018. 

godinu i to iz sredstava komunalnog doprinosa. 

 

4. GROBLJA 

 

Prema izvješću trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. Pula Ur.broj.: 02/2019-268 od 

27.02.2019., zaprimljenom dana 28.02.2019. godine pod KLASA: 361-01/19-01/31, 

URBROJ: 383-19-2, planirana i realizirana financijska sredstva za groblja iz točke V. 

Programa za 2018., a kao osnove za daljnji razvoj i poslovanje trgovačkog društva Monte 

Giro d.o.o. Pula, su slijedeća: 

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva 

planirana za 

realizaciju u 2018. 

godini (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva u 

2018. godini 

(kn) 

1. 
Proširenje  groblja "Monte Giro" u Puli, 

cca. 5.600 m
2
  - izgradnja 

10.090.170,00 10.090.170,00 

2. 
Proširenje  mjesnog groblja u Štinjanu, cca. 

2.000 m
2
 – priprema  

20.000,00 20.000,00 

  UKUPNO: 10.110.170,00 10.110.170,00 

 

Troškovi u ukupnom iznosu od 10.110.170,00 kuna, a koji se odnose na groblja prema točki 

V. Programa za 2018., financirani su iz vlastitih sredstava poslovanja trgovačkog društva 

Monte Giro d.o.o. Pula i kreditnih sredstava. 

 

5. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM  

 

Planirana i realizirana financijska sredstva za unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim 

otpadom iz točke VI. Programa za 2018., a kao osnove za daljnji razvoj i poslovanje 

trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., su slijedeća:  

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva 

planirana za 

realizaciju u 

2018. godini (kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva u 

2018. godini 

(kn) 

1. 

Nabava opreme za selektivno prikupljanje 

otpada (nadzemni i podzemni kontejneri, 

čipovi i dr.) 

1.800.000,00 1.800.000,00 



 
 

4 

  UKUPNO: 1.800.000,00 1.800.000,00 

 

Troškovi u ukupnom iznosu od 1.800.000,00 kuna, a koji se odnose na unaprjeđenje sustava 

gospodarenja komunalnim otpadom prema točki VI. Programa za 2018., financirani su iz 

Proračuna Grada Pule za 2018. godinu i to iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od 

naknada štete od osiguranja 

 

REKAPITULACIJA 

 

Ukupna financijska sredstva koja su realizirana u 2018. godini za objekte i uređaje 

komunalne infrastrukture: građenje javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, 

groblja i sustav gospodarenja komunalnim otpadom, iznose 29.639.724,17 kuna, prema 

slijedećem: 

 

Redni 

broj 
GRAĐEVINA 

Financijska 

sredstva 

planirana za 

realizaciju u 

2018. godini 

(kn) 

Realizirana 

financijska 

sredstva u 

2018. godini 

(kn) 

 
JAVNE POVRŠINE 2.075.000,00 1.942.023,71 

 
NERAZVRSTANE CESTE 16.015.750,00 15.259.808,81 

 
JAVNA RASVJETA 530.000,00 527.721,65 

 
GROBLJA 10.110.170,00 10.110.170,00 

 

SUSTAV GOSPODARENJA 

KOMUNALNIM OTPADOM  
1.800.000,00 1.800.000,00 

  UKUPNO: 30.530.920,00 29.639.724,17 

 

 

KLASA:361-01/19-01/31 

URBROJ:2168/01-03-03-01-416-19-5 

Pula, 22. svibnja 2019.  

 

GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 



Člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

110/18 - OUSRH) utvrđena je obveza 

izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i ure

prethodnu kalendarsku godinu

samouprave.  

Programom gradnje objekata i ure

utvrđeni su objekti i uređaji komunalne infrastrukture 

2018. godine, a isti je objavljen u “Službenim novinama” Grada Pule br. 

 

Slijedom navedenog, molimo Vas za donošenje Izvješ

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 201

 
 

 

 
 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

đena je obveza Gradonačelnika da podnese predstavni

izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

prethodnu kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinica lokalne 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 201

đaji komunalne infrastrukture čija je realizacija planirana tijekom 

. godine, a isti je objavljen u “Službenim novinama” Grada Pule br. 14/17

Slijedom navedenog, molimo Vas za donošenje Izvješća o izvršenju Programa gr

aja komunalne infrastrukture za 2018. godinu u predloženom tekstu.

P.O. GRADONAČ
Giordano Škuflić, mag

 

 

(„Narodne novine“ br. 68/18 i 

da podnese predstavničkom tijelu 

aja komunalne infrastrukture za 

čuna jedinica lokalne 

aja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 

ija je realizacija planirana tijekom 

14/17 i 18/18. 

a o izvršenju Programa gradnje 

u predloženom tekstu. 

P.O. GRADONAČELNIKA 
mag.ing.aedif. 


